
INFORMACJA DOTYCZĄCA WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu  nieograniczonego na zadanie: Zaprojektuj i Wybuduj: „Przebudowa 

i rozbudowa drogi powiatowej nr 1961B Wizna – Męczki – Kotowo-Plac 

Jedwabne (ul. Wojska Polskiego) oraz droga powiatowa nr 1928B – ul. Jana 

Pawła II i ul. Łomżyńska w Jedwabnem w lokalizacji km 0+000 – 11+630,50”.  

 

 

 

Nr sprawy: ZDP-4.252.P-12.1256.2020 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży jako Zamawiający, udziela w trybie art. 38 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze 

zm., uPZP”) odpowiedzi na złożone przez Wykonawców pytania jak niżej: 

 

1. Zamawiający w miejscowości Jedwabne przewiduje wykonanie nakładek, należy 

zwrócić uwagę na nienormatywną szerokość jezdni i brak odwodnienia.  

Czy w przypadku pozostawienia nienormatywnych szerokości jezdni Zamawiający 

przewiduje postępowanie w sprawie wyrażenia zgody na odstępstwo od warunków 

techniczno-budowlanych, a w przypadku odwodnienia zakłada zaprojektowanie nowej 

konstrukcji na całej szerokości jezdni czy tylko odtworzenie konstrukcji w miejscu budowy 

kanału deszczowego? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje zmiany szerokości istniejącej jezdni w 

obszarze zabudowanym m. Jedwabne. W przypadku gdy konieczne będzie uzyskanie zgody 

na odstępstwo od warunków techniczno-budowlanych, jej uzyskanie będzie należeć do 

Wykonawcy. Na etapie opracowywania dokumentacji należy dokonać oględzin istniejącej 

jezdni. Jeżeli Wykonawca stwierdzi konieczność odtworzenia konstrukcji na całej jej 

szerokości, będzie to dopuszczalne. 

 

2. W PFU pkt. 2.1.8.3 Przepusty oraz drogowe obiekty inżynierskie pełniące funkcję 

ekologiczną Zamawiający wskazuje „konieczność budowy obiektów wyszczególnionych w 

decyzji środowiskowej oraz dodatkowych obiektów na szlaku migracji „  w związku z 

powyższym: 

Czy Zamawiający wystąpił i proceduje otrzymanie decyzji środowiskowej lub dysponuje 

decyzją środowiskową , na którą się powołuje w wyżej przywołanym punkcie PFU? Jeżeli tak 

prosimy o udostępnienie materiałów złożonych do procedowania lub samej decyzji.  

 

ODPOWIEDŹ: Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację 

inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do 

uzyskania niezbędnych decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy 



kolizji itp. Zamawiający nie występował o wydanie decyzji środowiskowej. Jej uzyskanie 

należeć będzie do Wykonawcy, podobnie jak spełnienie wymagań w niej postawionych dot. 

budowy obiektów umożliwiających migrację zwierząt. 

 

3. W  PFU pkt 1.2.1.3. oraz i 2.1.8.3. i zawartych w nim informacji min. : „  W celu 

uzyskania drożności szlaku migracji zwierząt w pasie objętym realizacją inwestycji należy 

wziąć pod uwagę konieczność budowy obiektów wyszczególnionych w decyzji 

środowiskowej oraz dodatkowych obiektów na szlaku migracji (o min. parametrach 

określonych w decyzji dla przejścia głównego) w celu bezpiecznego wyprowadzenia 

zwierząt poza pas drogowy”  wynika, że Zamawiający dysponuje wiedzą i materiałami 

dotyczącymi szlaków migracji zwierząt . 

Czy zamawiający posiada wiedzę i materiały dotyczące migracji zarówno małych jak i 

dużych zwierząt w pasie objętym realizacją inwestycji ? 

Jeżeli tak prosimy o ich udostępnienie. 

 

ODPOWIEDŹ: Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na budowę oraz późniejszą 

realizację inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych 

materiałów do uzyskania niezbędnych decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, 

warunków przebudowy kolizji itp. Za ustalenie zakresu dokumentacji, ilości robót i 

innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego 

wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca zamówienia, w 

szczególności z uwzględnieniem PFU, SIWZ oraz postanowień umowy. 

 

 

4. W związku z zapisami w PFU pkt 2.1.8 oraz 1.2.1.3,  1.3.1.2 które mówią o przejściach 

dla zwierząt : 

Czy zamawiający potwierdza konieczność wykonania takich przejść dla zwierząt ? 

Jeżeli tak prosimy o podanie lokalizacji oraz parametrów takich przejść. 

 

ODPOWIEDŹ: Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację 

inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do 

uzyskania niezbędnych decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy 

kolizji itp. Za ustalenie zakresu dokumentacji, ilości robót i innych świadczeń oraz sposób 

przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego 

odpowiada wyłącznie Wykonawca zamówienia, w szczególności z uwzględnieniem PFU, 

SIWZ oraz postanowień umowy. Konieczność budowy obiektów umożliwiających migrację 

zwierząt może wynikać 

z zapisów decyzji środowiskowej, której uzyskanie należeć będzie do Wykonawcy. 

 

5. W zawiązku z zapisami w PFU „W projekcie organizacji ruchu należy uwzględnić zakres 

oznakowania i urządzeń BRD jaki Inwestor określił we wniosku o dofinansowanie z FDS 

„: 



Czy Wykonawca będzie musiał je uwzględnić jedynie w projekcie organizacji ruchu 

czy też wykonać ? 

Prosimy o udostępnienie wykazu oznakowania i urządzeń BRD jakie Inwestor określił 

we wniosku o dofinansowanie FDS. 

 

ODPOWIEDŹ: Wykonawca będzie musiał uwzględnić w projekcie organizacji ruchu i 

wykonać elementy BRD jakie Inwestor określił we wniosku o dofinansowanie z FDS co 

najmniej w następującym zakresie i ilościach: 

- wyniesione przejścia dla pieszych – 3 szt. 

- wyniesione skrzyżowanie – 1 szt. 

- sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu lub przejściu dla pieszych – 1 szt. 

- oznakowanie aktywne przejścia dla pieszych – 6 szt. 

 

6. W związku z zapisami w PFU opisującymi zakres robót do wykonania, które wskazują 

konieczność ustawienia osłon przeciwolśnieniowych : 

Czy Zamawiający potwierdza konieczność ustawienia takich osłon? 

Jeżeli tak prosimy o wskazanie lokalizacji. 

 

ODPOWIEDŹ: Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację 

inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do 

uzyskania niezbędnych decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy 

kolizji itp. Osłony przeciwolśnieniowe należy zamontować w miejscach, gdzie Wykonawca 

stwierdzi zagrożenie olśnieniem. 

 

7. W związku z sprzecznymi zapisami w PFU odnośnie opisu przedmiotu zamówienia co 

narusza art.29 ust. 2 Pzp. :   

 

Czy Zamawiający potwierdza, że zakres robót a tym samym opis przedmiotu 

zamówienia precyzują następujące zapisy z PFU : 

„Szczegółowy zakres rzeczowy Robót przewidzianych do wykonania w ramach 

obowiązków Wykonawcy jest przedstawiony w treści Programu Funkcjonalno-

Użytkowego (PFU). Dokumenty zawarte w niniejszym PFU stanowią opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – 

użytkowego.” 

 

 Prosimy o potwierdzenie lub sprecyzowanie które zapisy z PFU stanowią opis 

przedmiotu zamówienia a tym samym określają zakres robót do wykonania. 

 

ODPOWIEDŹ: Wykonawca nie sprecyzował, które według jego opinii zapisy PFU są ze 

sobą sprzeczne niemniej jednak wyjaśniam. 

Zamawiający potwierdza, iż wyróżnione zapisy (PFU pkt. 1.2.2.1) wraz z pozostałymi 

zapisami PFU i SIWZ są obowiązujące w zakresie i rozumieniu określonym w tych 

dokumentach dla realizacji inwestycji „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 

1961B Wizna – Męczki – Kotowo-Plac – Jedwabne (ul. Wojska Polskiego) oraz droga 

powiatowa nr 1928B – ul. Jana Pawła II i ul. Łomżyńska w Jedwabnem w lokalizacji km 



0+000 – 11+630,50”. Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na wykonywanie robót 

budowlanych oraz późniejszej realizacji inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest 

uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do uzyskania niezbędnych decyzji, 

postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy kolizji itp. 

 

 

8. W związku zapisami w PFU pkt. 2.1.2.2 Wymagania materiałowe -  

Wymagania dla Kruszyw użytych do betonu na ławy pod krawężnik  o Stopniu 

przekruszenia C90/3 ? 

W zawiązku z brakiem OST i STWiOR nie zrozumiałe jest  postawienie tak wysokiego 

wymagania na kruszywa do betonu na ławę pod krawężnik. 

W zawiązku z powyższym, prosimy o podanie podstawy prawnej do postawienia tak 

wysokiego wymagania oraz o udostępnienie OST i STWiOR. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kruszywa o stopniu 

przekruszenia C50/30 do wykonania betonu na ławy krawężnikowe. Inwestycja 

realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawca jest zobowiązany do 

opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na uzyskanie decyzji formalno – prawnych 

zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację inwestycji. Obowiązkiem 

wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do uzyskania niezbędnych 

decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy kolizji itp. 

 

9. W związku z nieprecyzyjnymi zapisami w PFU pkt. 2.1.2.2 Wymagania materiałowe 

„Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych:  

Ścieralna: grysy;  

Wiążąca i podbudowa: polodowcowe;” 

 Definicja „ grys” i „polodowcowe” w obecnie obowiązujących normach dotyczących 

kruszyw do nawierzchni bitumicznych nie funkcjonuje. 

 Czy Zamawiający potwierdza, że kruszywa użyte do mieszanek mineralno – 

bitumicznych muszą być zgodne z  PN-EN 13043 „Kruszywa do mieszanek bitumicznych i 

powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach 

przeznaczonych do ruchu” oraz spełniać wymagania WT - 1 2014 „Kruszywa do mieszanek 

mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych” ? 

 

 ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że kruszywa użyte do mieszanek mineralno – 

bitumicznych muszą być zgodne z  PN-EN 13043 „Kruszywa do mieszanek bitumicznych i 

powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach 

przeznaczonych do ruchu” oraz spełniać wymagania WT - 1 2014 „Kruszywa do mieszanek 

mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych”  

 

10. W związku z nieprecyzyjnymi zapisami w PFU pkt. 2.1.2.2 Wymagania materiałowe  

przywołane przy wymaganiach do warstw nawierzchni WT -2 z 2016 cz.2 stanowią 

warunki wykonania i wymagania w stosunku do nawierzchni asfaltowych nie zawierają 

wymagań do samych mieszanek.   



Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno – 

asfaltowe użyte przy realizacji zadania powinny spełniać wymagania WT-2 2014 - część 

1. Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania techniczne ? 

 

W związku z zapisami w PFU pkt 2.3.1, że  SIWZ/OST uzupełniają opis przedmiotu 

zamówienia w zakresie wymagań technicznych  a zawarte w nich wymagania należy 

traktować jako minimalne.  

W zawiązku z powyższym prosimy o udostępnienie OST.  

 

ODPOWIEDŹ: Inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na 

uzyskanie decyzji formalno – prawnych zezwalających na budowę oraz późniejszą 

realizację inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych 

materiałów do uzyskania niezbędnych decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków 

przebudowy kolizji itp. Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno – asfaltowe 

użyte przy realizacji zadania powinny spełniać wymagania WT-2 2014 - część 1. 

Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania techniczne.  

 

11. Zamawiający w SIWZ w dokumentach wymienia Tom IV: STWiORB, którego nie 

udostępnił w przetargu. 

Prosimy o udostępnienie STWIORB, gdyż stanowią one istotny element przy wycenie, 

gdyż zawierają wymagania w zakresie materiałów i ich jakości, sprzętu, środków 

transportowych, warunków wykonania Robót, badań i kontroli jakości.   

 

ODPOWIEDŹ: Wymienienie w SIWZ Tomu IV STWiORB jest omyłką pisarską. 

Opracowanie tego dokumentu jest również przedmiotem niniejszego zamówienia. Inwestycja 

realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawca jest zobowiązany do 

opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na uzyskanie decyzji formalno – prawnych 

zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację inwestycji. Obowiązkiem wykonawcy 

jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do uzyskania niezbędnych decyzji, 

postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy kolizji itp. 

 

12. W PFU pkt 1.2.2.1. Zakres zasadniczych Robót budowlanych przewidzianych do 

zaprojektowania i wykonania Zamawiający wskazuje do realizacji – „ Wykonawca 

zobowiązany jest do uregulowania zobowiązań wobec zarządców dróg publicznych oraz 

nieruchomości, potwierdzonych przez Zamawiającego”. 

 

Czy Wykonawca ma uwzględnić to w swojej cenie ofertowej ?  

 

Jeżeli tak, prosimy o wskazania rodzaju, podstawy prawnej i wysokości zobowiązań do 

których uregulowania będzie zobowiązany Wykonawca.  

  

ODPOWIEDŹ: Zobowiązania wobec zarządców dróg publicznych oraz innych 

nieruchomości na tym etapie inwestycji nie występują. Zapis należy traktować jako 

ewentualność w przypadku gdy na potrzeby inwestycji wystąpi potrzeba korzystania z 

nieruchomości za których użyczenie lub inne formy korzystania wystąpią opłaty. 

Uregulowanie takich zobowiązań będzie wówczas należało do Wykonawcy. Inwestycja 

realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawca jest zobowiązany do 



opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

zasadami wiedzy technicznej, pozwalającej na uzyskanie decyzji formalno – prawnych 

zezwalających na budowę oraz późniejszą realizację inwestycji. Obowiązkiem 

wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych materiałów do uzyskania niezbędnych 

decyzji, postanowień, uzgodnień, opinii, warunków przebudowy kolizji itp. 

 

 

Łomża, dnia 06.10.2020r. 


